INDICAÇÃO Nº
1418
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, para que, através dos órgãos competentes, determine a imediata execução de Serviços de Prolongamento da Estrada Vicinal “Vereador Giovani Costa”, para que a mesma atinja a Rodovia Castelo Branco, com extensão de 25km, em Laranjal Paulista, pois hoje, da forma como se encontra, termina abruptamente, impedindo que a produção agrícola local possa ser escoada à Capital, dificultando sobremaneira a vida dos produtores rurais e de toda população.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação visa atender as justas e antigas reivindicações da população do município de Laranjal Paulista que tanto anseia por esta obra extremamente necessária.

         Salientamos que a municipalidade não dispõe de recursos financeiros para a execução da mesma que, se prolongada, proporcionará aos produtores rurais da região, uma opção de acesso à Rodovia Castelo Branco, diminuindo o tempo despendido no transporte de seus produtos, barateando-os ao consumidor final.

A solicitação se faz necessária, pois a produção agrícola local é escoada para os grandes centros, obrigando os caminhões a entrar com a carga no município, pondo em risco a vida e segurança dos moradores.
Sala das Sessões, em

Deputado Gilmaci Santos - PR

SPL - Código de Originalidade: 720066 040607 1540